
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
г уб ки  н е к о г о  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ИРИКАЗ
«/#» /& _____2024 года № YYY^S

Обитогах проведения 
муниципального мероприятия 
«Фестиваль творческих идей»

В соответствии с планом управления проемом «Формирование 
предпринимательских ценностей у учащихся образовательных учреждений 
Губкинского городского округа через вовлечение в полезную трудовую 
деятельность» К) октября 2024 года МБУДО «Центр развития творчества» 
было организовано проведено муниципальное мероприятие «Фестиваль 
творческих идей» (далее -  Фестиваль).

Фестиваль проводился с целью развития предпринимательских навыков 
у учащихся и повышения общественной значимости предпринимательской 
деятельности.

В Фестивале приняли участие обучающиеся в возрасте 12- 16  лет из 7 
общеобразовательных организаций Губкинского городского округа: МАОУ 
«СОШ № 1 с УИОП», МАОУ «СОШ № 2 с УИОГ1», ОГАОУ «Губкинская 
СОШ с УИОП», МБОУ «Образовательный комплекс «СтартУМ», МБОУ 
«Образовательный комплекс «Перспектива», МАОУ «СОШ № 16», МАОУ 
«СОШ № 17».

Всего участниками было предоставлено 10 творческих проектов.
Творческие выступления оценивало жюри в составе:

Белова Светлана Юрьевна, заместитель директора МБОУ 
«Образовательный комплекс «СтартУМ»;

Жирикова Екатерина Николаевна, заместитель директора МБУДО 
«Центр развития творчества»;

Куприянова Светлана Анатольевна, заместитель директора ОГАОУ 
«Губкинская СОШ с УИОП»;

Полухина Татьяна Александровна, предприниматель, художник и 
преподаватель по росписи одежды, участница проекта «Новые возможности».

Основными критериями оценки конкурсных работ являлись:
-  актуальность проекта;
- реальность и достижимость целей;

-  оригинальность идеи;



-  информативность;
-  визуальное'п> информации;
-  владение учащихся навыками публичного выступления;
-  логичность и последовательность, аргументация при oihcihx на 

вопросы.
Выступления учащихся содержали описание новизны и 

востребованности бизнес -  идеи, содержательную часть, технологическое 
описание, план реализации проекта. В оригинальной форме команды 
продемонстрировали продукты своей проектной деятельности.

На основании результатов оценки работ участников, в соответствии с 
критериями, жюри были выявлены победители и призеры Конкурса:

1 место-команда учащихся ОГАОУ «Губкинская СОШ с УИОГ1», 
руководитель Титова Елена Олеговна;

1 место -  команда учащихся МБОУ «Образовательный комплекс 
«СтаргУМ», руководитель Винникова Ольга Валерьевна;

1 место -  команда учащихся МАОУ «СОШ № 16», руководитель 
Русанова Елена Николаевна;

2 место -  команда учащихся МБОУ «Образовательный комплекс 
«Перспектива», руководи тель Гапченко Светлана 11иколаевна;

2 место -  команда учащихся МАОУ «СОШ № 17», руководитель Орлова 
Марина Ивановна;

3 место -  команда учащихся МАОУ «СОШ № 1 с УИОП», руководитель 
Никулина Наталья Александровна;

3 место -  команда учащихся МАОУ «СОШ № 1 с УИОП», руководитель 
Булыгина Татьяна Викторовна;

3 место -  команда учащихся МАОУ «СОШ № 2 с УИОП», руководитель 
Чурсин Олег Николаевич.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить итоги муниципального мероприятия «Фестиваль 

творческих идей».
2. Наградить грамотами управления образования администрации 

Губкинского городского округа победителей и призеров муниципального 
мероприятия «Фестиваль творческих идей».

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования администрации Губкинского городского 
округа Альяных О.И.

Начальник управления образования С. Н. Щетинина

Лобова Нина Васильевна. (47-241) 7-58-26 
Дятлова Олеся Анатольевна, (47-241) 4-36-98


